АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.03.2022

             № 235
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования

земельного участка и объекта капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – ПЗЗ), на основании заключения о результатах общественных обсуждений от 17.02.2022 № 1 и рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» и проектов по внесению в них изменений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Никифорову Сергею Александровичу разрешение на испрашиваемые им:

1) условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка: «Осуществление религиозных обрядов» (код – 3.7.1) применительно к земельному участку с кадастровым номером 61:56:0120409:51, площадью               224 кв. м, расположенному по адресу: Россия, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Просвещения, 18-б, который в соответствии с ПЗЗ находится в территориальной зоне размещения объектов социального назначения (участок градостроительного зонирования (ОС/96)). Установленный основной вид разрешенного использования земельного участка: «Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии»;

2) условно разрешенный вид разрешенного использования объекта капитального строительства, который расположен на земельном участке с кадастровым номером 61:56:0120409:51 (далее – объект): «Здания и сооружения, предназначенные для совершения религиозных обрядов и церемоний» (объект планируется к перепланировке под многофункциональный объект) применительно к объекту с кадастровым номером 61:56:0120409:48, расположенному по адресу: Россия, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Просвещения,      дом № 18-б. Наименование вида разрешенного использования объекта: «Нежилое здание».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (в том числе в подразделе «Общественные обсуждения» раздела «Жителю»).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко
Постановление вносит
отдел главного архитектора
Администрации города